



सत्यमेव जयते

Rajbhawan Uttarakhand-Information Wing

Governor's Message on Shaurya Diwas

Rajbhawan Dehradun, 25th July, 2017

On the eve of the 18th anniversary of Shaurya Diwas, Uttarakhand Governor Dr.K.K.Paul said in his message, dedicated to the Kargil martyrs, that on July 26, 1999, the brave officers and soldiers of Indian army fought difficult conditions and threw out the Pakistani soldiers/infiltrators, bringing a historic victory for India.

He said many officers and jawans laid down their lives for their country which included 75 soldiers of Uttarakhand who lived up to the glorious military tradition of the state.

“Today is the occasion to recall their sacrifice and courage. The entire nation pays homage to the martyrs. We are proud of our army and our brave warriors.”

.....0.....

राजभवन सूचना परिसर, उत्तराखण्ड

‘शौर्य दिवस’ पर राज्यपाल का संदेश

देहरादून दिनांक 25 जुलाई, 2017

‘शौर्य दिवस’ की 18वीं वर्षगांठ की पूर्व संध्या पर उत्तराखण्ड के राज्यपाल डा0 कृष्ण कांत पाल ने कारगिल शहीदों को समर्पित अपने संदेश में कहा है—

“26 जुलाई 1999 के दिन, कारगिल की दुर्गम पहाड़ियों में विषम परिस्थितियों का सामना करते हुए भारतीय सेना के वीर अधिकारियों व जवानों ने अद्भुत साहस का परिचय देते हुए पाकिस्तानी सैनिकों/घुसपैठियों को खदेड़ कर भारत को ऐतिहासिक विजय दिलाई। इस विजय अभियान में भारतीय सेना के अनेक बहादुर अधिकारियों व जवानों ने देश के लिए सर्वोच्च बलिदान किया। जिसमें वीरभूमि उत्तराखण्ड के 75 वीर सैनिकों ने भी प्राणाहुति देकर राज्य की गौरवशाली सैन्य परम्पराओं का निर्वहन किया।

आज का दिन, भारतीय सेना के उन सभी वीर जवानों की वीरता व बलिदान को स्मरण करने व सम्पूर्ण राष्ट्र द्वारा शहीदों को श्रद्धांजलि अर्पित करने का है। हमें अपने सेना व वीर सैनिकों पर गर्व है।”

.....0.....